
MINI KURZ
PSANÍ
PŘÍBĚHŮ V
DOBĚ AI
Vlasta Antošová
duben 2025



Vlasta
Antošová

SPISOVATELKA, MARKEŤAČKA

Tvůrkyně obsahu, vypravěčka příběhů,
autorka románu Hvězdy mně přály?,

lektorka, podnikatelka

ANTOSKA.CZ



1.DEN



ÚKOL A:

KAŽDÉ SLOVO ZAČÍNÁ
STEJNÝM PÍSMENEM

ÚKOL B:

TAJEMNÉ DVEŘE

I. Co se během mini kurzu naučíte.

1.Proč je vyprávění příběhů důležité
 (v literatuře, marketingu, každodenním

životě).

Motivace k psaní příběhů: jak obohacují nás i
čtenáře.

Práce s nápady.

Jak si můžeme pomoci AI. 

Nalákám vás pochopitelně i na velký kurz. 



2. Proč psát příběhy?

Příběhy ve svém životě potřebujeme. A jsou všude kolem
nás. Potkáváme je v literatuře – čtení nám rozšiřuje slovní

zásobu, podporuje představivost. 

Díky příběhům si lépe pamatujeme. Když máme pouhá
fakta a číselné údaje. Neuložíme to dobře do dlouhodobé
paměti tak, jako obaleno příběhem. Proto já jsem třeba
neměla ráda dějepis. Připomínal hodinu matematiky.

Časová osa. A nic víc. 
Jak příběhy pomáhají vyjadřovat emoce, myšlenky a zážitky.

 



2. Proč psát příběhy?

Příběhy jako most mezi autorem a publikem.
Proto třeba se příběhy pracují reklamy. Příběhy a emoce

prodávají. Nepoužívají se pouze prvoplánově jako příběhy.
Spousta slavných a úspěšných spíkrů umí skvěle vyprávět.

Zaujmout, upoutat pozornost. Kdo vynikne mezi ostatními? Ten,
kdo použije příběh! A skvělý příběh.

Jestli ti teď hlavou běží, no ale já žádné nic extra zajímavého za
sebou nemám. Tak to není pravda. 

 



II. Objevování a generování nápadů

1. Inspirace ve všedním životě

Kde hledat nápady: osobní zážitky, příroda,
rozhovory, běžné situace.

Vedení poznámek, myšlenkové mapy a
deníky. 



2. Kreativní techniky pro hledání nápadů

Brainstorming: Jak generovat co nejvíce
myšlenek.

Metoda "Co kdyby" – co kdyby byla realita
jiná?

Kombinování neobvyklých a nesouvisejících
prvků.

Inspirace z knih, filmů, hudby a umění.



I spisovatelé dávají do knih hodně sebe.
Vlastně na začátku snad píší jen o sobě a

postupně víc kombinují a hledají jiné reality. 
Jaký je tvůj příběh?

Pokud nechceš hned tak zhurta, vzpomeň si
nějakou historku, kterou rozvedeš v mini

příběh. Nebo nějakou pasáž ze svého života.
Nebo klidně se inspiruj knížkou, filmem. Nebo

v kavárně, pozoruj lidi, vidíš tam někde
příběh, který by tě inspiroval? 

.

úkol 1



Jaký je tvůj příběh?
 Bude to první verze, se kterou pak budeš
(nebo taky ne)  dál pracovat. Zatím bez AI.

Zatím život.

Často jsem zadávala příběh z kavárny - řeknu
ti jaký a jak to dopadlo.....

.

úkol 1



Ode dneška každý nápad zapisuj.
Nesmí žádný nápad zmizet bez toho,

aníž bys sis ho zaznamenal/a!!

.

úkol 1



Nezapomeň se úkolů zúčatnit,
protože vše se na konci slosuje a pár

nevýznamných cen:

1. Konzultace se mnou - 20 min - nad
Tvým psaním

2. Román Hvězdy mně přály?
3. - 5. propiska Hvězdy mně přály?

slosování



2.DEN



1. Perfekcionismus a první verze

Proč by první návrh neměl být dokonalý.
Tvořivý proces jako cesta, ne cíl.

2. Jak zvládnout psací blok

Krátká cvičení na rozepsání se (například
napsat mini příběh za 10 minut).

Techniky uvolnění mysli a nalezení motivace.



Pomůžeme si technologiemi. 

Tady opravdu platí umět se dobře zeptat.

 Kvalitní vstup, kvalitní výstup. 
Na blbou otázku blbá odpověď je tady 

splněno na 100%.



Dnes si napíšeme post na sítě. 

Inzerát na pronájem bytu. 

Bez nějaké zásadní myšlenky – vím dispozici a
místo – to hodím do AI:

Editee, ChatGPT, Google Gemini....



🏡 Pronájem bytu 2+1 v klidné lokalitě! 🌿

Hledáte nové místo k bydlení? Máme pro vás skvělou nabídku! Nabízíme k
pronájmu útulný byt 2+1, který se nachází v tiché a příjemné čtvrti. Ideální
pro páry, jednotlivce nebo menší rodiny. ❤
✅ Dispozice bytu: 2+1
✅ Lokalita: Klidná a bezpečná čtvrť
✅ Vybavení: (zmínit případné vybavení, např. kuchyň, koupelna,
spotřebiče)
✅ Dostupnost: Dobrá dopravní obslužnost, blízko obchody, školy a parky
📅 Volný od: (doplňte datum)
💰 Cena: (uveďte cenu)
Pokud vás tento byt zaujal, neváhejte nás kontaktovat pro více informací
nebo prohlídku. 📞✨
Začněte novou kapitolu svého bydlení právě zde! 🏠💛

AI:    



ZAMYSLI SE!!!
Kdo je cílovka? 

Jak byt prodám mladé rodině?
Jak staršímu páru?

Jak mladému manažerovi?
Jak single slečně?

Napíšeme pro každého jeho text. 



PRO AI:
uprav tento text tak, aby to bylo pro starší pár,

který hledá klid, ale zároveň blízkost města,
možnost procházek, ale i blízkost obchodů a

lékařů.



🏡 Pronájem bytu 2+1 – ideální pro starší pár! 🌿
Hledáte klidné bydlení v příjemné lokalitě? Tento útulný byt 2+1 je jako
stvořený pro starší pár, který ocení klid, přírodu i blízkost městské
infrastruktury. ❤
✅ Dispozice bytu: 2+1 – komfortní prostory pro pohodlné bydlení
✅ Lokalita: Klidná a bezpečná čtvrť s možností krásných procházek
✅ Občanská vybavenost: V blízkosti obchody, lékařská péče, lékárny a
další služby
✅ Dostupnost: Skvělá dopravní obslužnost a dostupnost centra města
📅 Volný od: (doplňte datum)
💰 Cena: (uveďte cenu)
Tento byt je perfektní volbou pro ty, kdo hledají klidné bydlení s veškerým
pohodlím na dosah. Neváhejte nás kontaktovat pro více informací nebo
domluvení prohlídky. 📞✨
Začněte novou kapitolu svého života v tomto příjemném prostředí! 🏠💛

AI:    



 Pronájem bytu 2+1 – ideální pro starší pár! 🌿
Hledáte klidné a pohodlné bydlení v příjemné lokalitě? Tento útulný a světlem
naplněný byt 2+1 je jako stvořený pro starší pár, který ocení klid, přírodu i
blízkost městské infrastruktury. 
✅ Dispozice bytu: 2+1 – komfortní prostory naplněné sluncem,
rekonstruovaná bezbariérová koupelna, skvělá dispozice bytu pro vaše
pohodlí
✅ Lokalita: Klidná a bezpečná čtvrť s možností krásných procházek a aktivního
odpočinku
✅ Občanská vybavenost: V blízkosti obchody, lékařská péče, lékárny, kavárny a
další služby 
✅ Dostupnost: Skvělá dopravní obslužnost a snadná dostupnost centra města
📅 Volný od: (doplňte datum)
💰 Cena: (uveďte cenu)
Tento byt je perfektní volbou pro ty, kdo hledají klidné bydlení s veškerým
pohodlím na dosah. Neváhejte nás kontaktovat pro více informací nebo
domluvení prohlídky. 📞✨
Začněte novou kapitolu svého života v tomto příjemném prostředí! 🏠💛

já:



Úkol, použij jakýkoliv chat AI a poté svou
cenzuru a vylepšení. Vyber si další cílovku
a uprav inzerát právě pro ni. Nech si něco
vygenerovat pro svou cílovku. Zkus se co
nejlépe zeptat (co ta cílovka hledá). Nebo

se i zeptej, co může hledat třeba mladý
singl člověk. Zadej si poptávku o napsání

inzoše na byt. A uprav výstup. 

úkol 2



3.DEN



STRUKTURA PŘÍBĚHU

OSNOVA

POPELKA



4.DEN



DALŠÍ PRÁCE S PŘÍBĚHEM:
Uvěřitelnost v příběhu – postavy, dialogy, prostředí,

emoce, čtivost – letem světem, co vše v příběhu řešíme.
1.

2. Klíčové prvky příběhu: 
Postavy: Jak vytvořit živé a realistické postavy. 

Uvěřitelné dialogy.
Prostředí: Budování atmosféry a použití detailů.

Konflikt: Proč je srdcem každého dobrého příběhu.
Forma vyprávění: kdo je vypravěč? 

Ich, er forma -  Prostě vše, co bude ve velkém kurzu… 



LINK - antoska.cz
https://antoska.cz/psani-pribehu-v-dobe-ai-kurz/

sleva kód:
15SLEVA

platí do 20/4

https://antoska.cz/psani-pribehu-v-dobe-ai-kurz/


5.DEN



JAK NA BLOGOVÝ ČLÁNEK?
Napiš článek na blog na tvé téma:

O čem?
Pointa? Proč? 

Struktura/osnova.
Poraď se s AI – rešerše (jak jsem psala

článek o tom, jak si vybrat lyže)



CO vše musí mít skvělý článek na blog?

1.Super nadpis

2.Úvod – krátký odstavec, ze kterého bude patrné 
O ČEM a PROČ. Měl by nalákat.

3.Mezinadpisy

4.Odstavce

5.Prolinky, kam potřebuju na mém www



CO dál se článkem?

1.Dej si ho na www

2.Nemáš www – tak ho dej na fb jako post – pokud není
moc dlouhý

3.Máš ho na www – informuj na soc sítích, že máš nový
článek

4.Využit toho a pošli mail databázi – spoj téma
ochytření, a proto blog, jo a mám super akci.. 



LINK - antoska.cz
https://antoska.cz/psani-pribehu-v-dobe-ai-kurz/

sleva kód:
15SLEVA

platí do 20/4

https://antoska.cz/psani-pribehu-v-dobe-ai-kurz/


Vyprávěj?  ANO!
Naučili jsme se: kamarádit s AI / proč vyprávět příběhy /
                         jak na strukturu příběhu (Popelka) /
                         jak napsat blog článek / jak na nápady
Pozvala jsem vás na kurz PSANÍ PŘÍBĚHů v době AI

Děkuji za pozornost



VLASTA
ANTOŠOVÁ
vlasta@antoska.cz

antoska.cz

tel. 775 101 232


